1

2025年 5月 16日

各  位

会 社 名 株式会社 高速

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 赫  裕 規

（コード番号 7504 東証プライム）

問合せ先責任者 取締役常務執行役員

 社長室室長 三田村  崇

 （電話 022－259－1611）

グループ組織再編（完全子会社間の株式交換）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、グループ組織再編（完全子会社間の株式交換）を実施する

ことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本組織再編は、当社の完全子会社間におけるグループ内再編であることから、適時開示の際に

必要とされる開示事項及び内容について一部省略し記載しております

記

１． 本組織再編の概要

当社の完全子会社である株式会社清和（以下「清和」）を株式交換完全親会社とし、同じく当社の

完全子会社である高速シーパック株式会社(以下「高速シーパック」)を株式交換完全子会社とする

株式交換を実施いたします。

２． 本組織再編の目的

当社グループは、中期経営計画（第 2フェーズ）における業績目標達成に向けての Actionの 1つ

として、既存ビジネスの確実な成長を掲げております。当社グループは、グループ各社の既存ビジネ

スのさらなる成長のため、組織再編の第一段階目として、紙器製造とラベル製造の 2 つの製造事業

を展開していた高速シーパックからラベル製造事業を分割し、高速シーリング株式会社(以下「高速

シーリング」)を 2025年 4月 1日付で新設いたしました。

第二段階目となる本組織再編により、高速シーパックが清和の完全子会社となることで、清和の展

開するパッケージ通販と高速シーパックの展開する紙器製造とのシナジー創出も視野に入れ、既存

ビジネスの確実な成長の継続を企図しております。

なお、高速シーパックからラベル製造事業を分割した高速シーリングの新設分割の詳細につきま

しては、2024 年 12 月 13 日に公表いたしました「連結子会社の会社分割（新設分割）に関するお知

らせ」をご参照ください。

2

３． 本組織再編の要旨

（１）株式交換の日程

2025年 5月 16日       株式交換契約承認取締役決定

2025年 5月 16日       株式交換契約締結

2025年 6月 18日（予定）   株式交換契約締結承認に関する株主総会

2025年 7月 1日（予定）    効力発生日

（２）株式交換に係る割当ての内容

    本株式交換は、無対価にて実施いたします。

（３）株式交換に際して交付する金銭等

本株式交換は、無対価株式交換であり、株式交換に際して金銭等の交付は行いません。

（４）株式交換に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

    該当事項はありません。

＜ご参考：本件の概要図＞

◆本グループ組織再編前

◆本グループ組織再編後

高速シーパック

(紙器製造)

当社

(食品包装資材卸売)

清和

(パッケージ通販)

日本コンテック

(物流機器販売)

常磐パッケージ

(段ボール製造)

高速シーリング

(ラベル製造)

プラス包装

システム

(フィルム製造)

当社

(食品包装資材卸売)

清和

(パッケージ通販)

日本コンテック

(物流機器販売)

常磐パッケージ

(段ボール製造)

高速シーパック

(紙器製造)

高速シーリング

(ラベル製造)

プラス包装

システム

(フィルム製造)

3

４． 当事会社の概要

株式交換完全親会社 株式交換完全子会社

(1)名称 株式会社清和 高速シーパック株式会社

(2)所在地 福岡県福岡市南区大楠一丁目 22番 22

号

静岡県浜松市浜名区染地台五丁目 5番

2号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 大田 衛 代表取締役社長 大田 衛

(4)事業内容 包装資材の製造・販売 紙器の製造販売

(5)資本金 95百万円 65百万円

(6)発行済株式数 190,900 株 130,000 株

(7)設立年月日 1955年 3月 29日 1966年 9月 20 日

(8)決算期 3月末日 3月末日

(9)大株主及び持株比率 株式会社高速 100% 株式会社高速 100%

(10) 直前事業年度の財政状況及び経営成績

総資産 5,497 百万円 2,185 百万円

純資産 4,708 百万円 1,114 百万円

売上高 5,225 百万円 2,671 百万円

営業利益 213百万円 96百万円

経常利益 238百万円 110百万円

親会社株主に帰属する

当期純利益

151百万円 70百万円

※なお、高速シーパック株式会社は、当社が 2024 年 12 月 13 日に公表いたしました「連結子会社の会

社分割（新設分割）に関するお知らせ」のとおり、2025年 4月 1日付で新設分割を実施しております。

５． 今後の見通し

本組織再編は、当社の完全子会社間における株式交換であるため、当社の連結業績に与える影

響は軽微であります。

以 上